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WAWEL VILLA
Polish-Canadian • Seniors Residence

880 Clarkson Rd. S.
For Information please call

905-823-3650   www.wawel.org
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning

Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo przystepnych cenachc
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WE'RE THE FIRST & STILL THE BEST
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Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
Duct Work

Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302

WEWEWESPOL

St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca

Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings;
Wills, Powers of Attorney & Estate Work

2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home 
Selling System

www.GetLeo.com
416-917-5466

Pastoral ministry by the Michaelite Fathers

Duszpasterstwo Ksiezy Michalitów
.

Marzena Downarowicz, DDS
1255 The Queensway, just E. of Kipling  416-252-0792

Kipling-Queensway Mall Dental
          Family, General, Cosmetic & Orthodontic Dentistry

LANDSCAPING &

TREE SERVICES
Wycinanie drzew • Przycinanie galezi

416-253-4352

`~
c

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca

ewelinaweglarz.royallepage.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga

www.catholic-cemeteries.com
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

Income Tax
Rozliczenia podatkowe
416-251-5749

/Caly rok    

Accounting      Ksiegowosc

              2733 Lake Shore Blvd. W., Biuro 217, Toronto
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,
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Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

SPOT

416-251-7531
63 Mimico Ave.   www.hogle.ca

G.H. HOGLE
FUNERAL HOME LIMITED

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931       • Tworzenie             tanszych              planów               rodzin                  od                1931´

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL
905-624-4422

THE PERFECT
TO ADVERTISE YOUR BUSINESS!

SPOTSPOT

Present ad anytime & enjoy
15% off food purchases.

(Dining Room Only)

Valid only at:
1255 The Queensway at Kipling

416-251-4100

Home Improvement SolutionsHome Improvement Solutions
Waterproofing • Underpinning • Concrete

Insulation • Spray Foam • Demolition

Additions • Basement Walkouts

647-960-0660  greenvesthomes@gmail.com
CUFCA Licensed • BPQI Certified

WSIB & Liability Insured                                         Greenvestment Inc.

Shop LOCAL Shop LOCAL • Spend LOCAL Spend LOCAL
Eat LOCAL Eat LOCAL • Enjoy LOCAL Enjoy LOCAL
and support the local businesses

that support your parish

RIDLEY FUNERAL HOME
 Exceeding expectations Since 1921

SINCE 1921

3080 Lake Shore Blvd. West

416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com



  

CO TO JEST KONSEKRACJA MARYI? 
Maryja jest uczennicą w pełnym tego słowa znaczeniu, wzorem 
świętości, najwyższym przykładem tego, co znaczy poświęcić 
życie Bogu – kochać Boga. Jest najlepszą matką, a mama 
zawsze chce dla swoich dzieci wszystkiego, co najlepsze. Maryja 
pragnie, aby wszyscy ludzie mieli głęboką i pełną miłości więź z 
Jej Synem, naszym Panem, i zrobi wszystko, aby tak się stało. 
Dlatego prosimy Ją, aby wzięła całą naszą istotę i ofiarowała ją 
Bogu Ojcu przez Chrystusa, Jej Syna, w jedności z Duchem 
Świętym. W Kościele istnieje bogata tradycja dotycząca 
konsekracji maryjnych. Najbardziej popularną i korzystną formą 
jest forma St. Louis de Montfort. 

KONSEKRACJA NASZEJ PARAFII 
Poświęcenie naszej parafii odbędzie się w najbliższy 
poniedziałek, 8 kwietnia podczas Mszy św. o godz. 8:00 w języku 
angielskim i 19:00 w języku polskim. 

SZKOŁA PODSTAWOWA QUO VADIS 
Szkoła Podstawowa Quo Vadis oferująca w pełni dwujęzyczny 
polsko-angielski program dzienny zaprasza na Dzień Otwarty. W 
piątek, 12-go kwietnia o 16:30 - 18:30 przy 4258 Bloor St. W, 
Etobicoke. Przyjmujemy zapisy nowych uczniów na rok szkolny 
2024/25.www.quovadisschool.ca  Prosimy o kontakt 
pod admissions@quovadisschool.ca  lub (647)493-5033. 

STOWARZYSZENIE ŚW. WINCENTEGO  
13/14 kwietnia Stowarzyszenie Św. Wincentego przy parafii 
Chrystusa Króla  organizuje akcję zbiórki rzeczy używanych które 
zostaną przekazane osobom potrzebującym. Proszę o 
przyniesienie  nowej lub „delikatnie” używanej nie zniszczonej 
odzieży, obuwia, pościeli, artykułów domowych itd. Nie 
przyjmujemy mebli, ksiażki, CD/DVD. Więcej informacji pod 
numerem 416-486-1115. Bóg zapłać! 

KONFERENCJA PRO-LIFE  
Mississauga oraz Toronto Right to Life organizuje następujące 
wydarzenia: Konferencję Pro-Life dla młodzieży w sobotę 13 
kwietnia w kościele St. Mary’s w Brampton. Jest to świetna okazja 
dla młodych ludzi, aby poznać stanowisko pro-life w sprawie 
aborcji i wspomaganego samobójstwa z perspektywy nauki i praw 
człowieka. Jest to wydarzenie bezpłatne z zapewnionym lunchem, 
wymagana jest jednak rejestracja. więcej informacji i link do 
rejestracji - https://trtl.ca/youth-conference/ 
Right to Life zaprasza również na doroczne spotkania w sobotę, 8 
czerwca w Bazylice św. Pawła w Toronto. Jest to wydarzenie 
bezpłatne, ale ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
obowiązują zapisy. Więcej informacji i link do rejestracji - https://
trtl.ca/events/agm/ 

REFLEKSJA EWANGELICZNA - J 20, 19-31 
Ogromnym przywilejem ludzi z kart Ewangelii była możliwość 
zobaczenia, usłyszenia, a nawet dotknięcia Jezusa. Budowali swą 
wiarę na fizycznej obecności Pana pośród siebie. Istnieją jednak 
dwie mylne zasady: „Widzę Jezusa – wierzę w Niego” oraz: „Nie 
widzę, nie wierzę”. Zredukowanie doświadczenia Boga do sfery 
zmysłów kończy się z reguły fiaskiem. Przekonał się o tym Tomasz 
jako jeden z Dwunastu. Brak fizycznej obecności ucznia 
w Wieczerniku doprowadził Tomasza do zwątpienia w fizyczną 
obecność Pana. Jezus dopomina się o wiarę ucznia opartą nie tyle 
na dowodach widocznych dla oczu, lecz na dowodach serca. Są 
one przeżywane we wspólnocie Wieczernika – nigdy w pojedynkę. 
Wiara Kościoła z Dziejów Apostolskich potwierdza tę regułę. Niech 
słowo Boże pogłębi naszą wiarę w obecność Pana pośród nas. 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA 
Dzisiejsza niedziela ma wiele przydomków: przewodnia, biała, 
Miłosierdzia Bożego… O ten ostatni tytuł prosił sam Pan Jezus za 
pośrednictwem Świętej Siostry Faustyny. Od ponad dziesięciu lat 
tą niedzielą rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Chcemy uwielbiać 
nieskończone Boże miłosierdzie, a jednocześnie podjąć refleksję, 
czy sami jesteśmy miłosierni. Godzina miłosierdzia dzisiaj o 15:00. 

UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO  
Po zakończeniu wielkich dni Wielkiego Tygodnia i oktawy 
wielkanocnej, przeżywamy dzisiaj, tj. w poniedziałek 8 kwietnia, 
przeniesioną z 25 marca uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 
Dziękujemy dziś Panu Bogu, że z miłości do nas przyjął naszą 
ludzką naturę, stał się jednym z nas, by nas odkupić i na nowo 
przywrócić w nas godność dziecka Bożego. Naszą wdzięczność 
wyrażamy również Maryi, Matce Bożej, która swoim FIAT zgodziła 
się uczestniczyć w tym Bożym planie zbawiania świata. 

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA  
Ten uroczysty dzisiejszy dzień to Dzień Świętości Życia. O tym, że 
ludzkie życie jest święte i należy mu się szacunek i cześć od 
początku, od poczęcia w łonie matki aż do końca w naturalnej 
śmierci, nieustannie przypomina Kościół w swoim nauczaniu. Jest 
to wołanie do ludzkich sumień o opamiętanie dla świata 
przesiąkniętego pogardą dla życia i cywilizacją śmierci. 

LIST OD ARCYBISKUPA FRANCISZKA LEO 
Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, obchodzona w tym roku 8 
kwietnia 2024 r. Jako akt autentycznej pobożności katolickiej, 
niniejsza inicjatywa powstała na prośbę Ojca Świętego Papieża 
Franciszka, który 22 marca 2023 r. zaprosił katolików do corocznie 
ponawiajcie akt poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi z 
okazji wspomnianej uroczystości... W związku z tym, pozostając w 
głębokiej jedności między sobą jako członkowie Ciała 
Chrystusowego, zapraszam Was do włączenia się w naszą 
archidiecezjalną Konsekrację Najświętszego Sakramentu 
Najświętsza Maryja Panna – piękny akt wiary kościelnej i osobistej. 
Kierowani Duchem jedności i przy wsparciu macierzyńskiego 
pośrednictwa Matki Marii w Chrystusie na naszej drodze, będziemy 
cieszyć się obfitymi boskimi pocieszeniami, obdarzeni darami z 
wysokości i okazując sobie wzajemną miłość, będziemy podobać 
się Panu. Błogosławionego Wielkiego Tygodnia wszystkim. Z 
poważaniem w Jezusie wraz z Maryją, Arcybiskup Francis Leo 
Arcybiskup Metropolita Toronto. 

 
 OFFERTORY March 31, 2024 

 
Easter: $12,757 

Sunday Offertory: $7,020 
Good Friday: $5,290 

                  
THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 

 

GOSPEL REFLECTION – John 20, 19-31 
Today’s gospel reading is also about the ways in which we are 
called to share that peace and that joy, with a world so filled with 
doubt and fear. Jesus did not join his disciples in the upper room 
simply to celebrate his resurrection with them. He also joined 
them there to give them the gift of the Holy Spirit, and to send 
them to the world to continue his mission. “As the Father has sent 
me,” Jesus said to them and to us, “so I send you.”  In our 
baptisms, we are given the new life of the risen Christ right away. 
This new life does not begin in heaven. It begins here on earth, 
through the gift of the Holy Spirit, given to us in our baptisms. You 
see, it is not enough for Jesus that he conquered death through 
the great triumph of Easter. Now he wants to breathe this new life 
into you and me; he wants to share that new life with us. And 
then? Then he wants us to go out and share that new life with 
others. To share that new life with a world that is suffocated by 
anxiety and fear. He wants to breathe new life into this world 
through us. “As the Father has sent me, so I send you.” https://
mypastoralponderings.com/2021/04/10/do-not-doubt-but-believe-
my-sermon-on-john-2019-31/ 

 DIVINE MERCY SUNDAY  
The celebration of Divine Mercy Sunday is an opportunity to 
reflect on the theme of how God’s mercy can overcome sin and, 
as the Congregation for Divine Worship and the Discipline of the 
Sacraments states, “a perennial invitation to the Christian world to 
face, with confidence in divine benevolence, the difficulties and 
trials that mankind [sic] will experience in the years to 
come.”  Divine Mercy; do not hold our sins against us. Be a 
merciful Father who judges us in the fullness of Your power, 
punishing when needed, but granting mercy when we need it 
more, most especially when we are too saturated with pride to 
request it. 

SOLEMNITY OF THE ANNOUNCEMENT OF THE LORD 
After the end of the great days of Holy Week and the Easter oc-
tave, we celebrate today, Monday, April 8, the Annunciation of the 
Lord, moved from March 25. Today we thank the Lord God for 
loving us and accepting our human nature, becoming one of us, 
to redeem us and restore the dignity of a child of God in us. We 
also express our gratitude to Mary, the Mother of God, who with 
her FIAT agreed to participate in this God's plan to save the 
world. 

LETTER FROM ARCHBISHOP FRANCIS LEO  
The Solemnity of the Annunciation of Our Lord, celebrated this 
year on April 8, 2024. As an act of authentic Catholic piety, this 
present initiative comes at the request of the Holy Father, Pope 
Francis, who on March 22, 2023 invited Catholics to annually 
renew an act of consecration to the Immaculate Heart of Mary at 
the occasion of the aforementioned solemnity... Accordingly, in 
deep communion with one another as members of the Body of 
Christ, I invite you to join me in our archdiocesan Consecration of 
the Blessed Virgin Mary – a beautiful act of ecclesial and personal 
faith. Guided by the Spirit of unity and accompanied on our 
journey by Mother Mary’s maternal mediation in Christ, we shall 
enjoy abundant divine consolations, be empowered with gifts from 

on High, and in showing loving care for one other, be pleasing to 
the Lord. Blessed Holy Week to all. Sincerely Yours in Jesus with 
Mary, Most Rev. Francis Leo Metropolitan Archbishop of 
Toronto. 

WHAT IS A MARIAN CONSECRATION? 
Mary is the disciple par excellence, the model of holiness, the 
supreme example of what it means to devote one’s life to God – 
to love God. She is the ultimate mother, and a mom always 
wants the very best for her children. Mary wants all people to 
have a deep and loving relationship with her Son, our Lord, and 
will do everything to make it happen. This is why we ask her to 
take all of our being and offer it to God the Father, through 
Christ, her Son, in unity with the Holy Spirit. There is a rich tradi-
tion in the Church with respect to Marian Consecration. The most 
popular and beneficial form is that of St. Louis de Montfort.  

CONSECRATION OF OUR PARISH 
Consecration of our parish will be this Monday, April 8th during 
8:00 am Mass in English and 7:00 pm in Polish.  

THE SOCIETY OF ST VINCENT DE PAUL 
The spring "Bundle Up Collection" for those in need in our 
community is on April 13/14 at Christ the King Parish. Please 
drop off donations of new or gently used clothing, shoes, textiles, 
bedding, draperies, and small household items. Not accepting 
items such as furniture, books, cribs and CD/DVD. For more info, 
call us 416-486-1115.   

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
 

SUNDAY, APRIL 7 
9:15 am (POL) Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
9:30 am (POL) † Eugeniusz Kotapka –syn Grzegorz z rodziną 
10:45 am (ENG) Novena to Divine Mercy  
11:00 am (ENG) Parishioners 
12:15 am (POL) Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
12:30 pm (POL) W int. Teresy Olszówki, Beaty i Piotra, Pawła i 
Emili Łapiński –rodzina 

MONDAY, APRIL 8  
8:00 am (ENG)  
7:00 pm (POL) † zmarłych z rodziny Downarowicz –syn z 
rodziną 
Nowenna do bł. Bronisława Markiewicza 

TUESDAY, APRIL 9 
8:00 am (ENG) Birthday blessings for Hiram Stoute –from family 
Novena to Our Lady of Perpetual Help 

WEDNESDAY, APRIL 10 
7:00 pm (POL) INTENCJE ZBIOROWE 
Nowenna do MBNP 

THURSDAY, APRIL 11 
8:00 am (ENG) Birthday blessings for Krysten Anne Cunanan 

FRIDAY, APRIL 12 
7:00 pm (POL) † ks. Stanisław Szmyrowski 

   SATURDAY, APRIL 13 
9:00 am (POL) † Felicja Deron –córki Izabella i Beata 
5:00 pm (ENG) † Reymundo Castro 
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CO TO JEST KONSEKRACJA MARYI? 
Maryja jest uczennicą w pełnym tego słowa znaczeniu, wzorem 
świętości, najwyższym przykładem tego, co znaczy poświęcić 
życie Bogu – kochać Boga. Jest najlepszą matką, a mama 
zawsze chce dla swoich dzieci wszystkiego, co najlepsze. Maryja 
pragnie, aby wszyscy ludzie mieli głęboką i pełną miłości więź z 
Jej Synem, naszym Panem, i zrobi wszystko, aby tak się stało. 
Dlatego prosimy Ją, aby wzięła całą naszą istotę i ofiarowała ją 
Bogu Ojcu przez Chrystusa, Jej Syna, w jedności z Duchem 
Świętym. W Kościele istnieje bogata tradycja dotycząca 
konsekracji maryjnych. Najbardziej popularną i korzystną formą 
jest forma St. Louis de Montfort. 

KONSEKRACJA NASZEJ PARAFII 
Poświęcenie naszej parafii odbędzie się w najbliższy 
poniedziałek, 8 kwietnia podczas Mszy św. o godz. 8:00 w języku 
angielskim i 19:00 w języku polskim. 

SZKOŁA PODSTAWOWA QUO VADIS 
Szkoła Podstawowa Quo Vadis oferująca w pełni dwujęzyczny 
polsko-angielski program dzienny zaprasza na Dzień Otwarty. W 
piątek, 12-go kwietnia o 16:30 - 18:30 przy 4258 Bloor St. W, 
Etobicoke. Przyjmujemy zapisy nowych uczniów na rok szkolny 
2024/25.www.quovadisschool.ca  Prosimy o kontakt 
pod admissions@quovadisschool.ca  lub (647)493-5033. 

STOWARZYSZENIE ŚW. WINCENTEGO  
13/14 kwietnia Stowarzyszenie Św. Wincentego przy parafii 
Chrystusa Króla  organizuje akcję zbiórki rzeczy używanych które 
zostaną przekazane osobom potrzebującym. Proszę o 
przyniesienie  nowej lub „delikatnie” używanej nie zniszczonej 
odzieży, obuwia, pościeli, artykułów domowych itd. Nie 
przyjmujemy mebli, ksiażki, CD/DVD. Więcej informacji pod 
numerem 416-486-1115. Bóg zapłać! 

KONFERENCJA PRO-LIFE  
Mississauga oraz Toronto Right to Life organizuje następujące 
wydarzenia: Konferencję Pro-Life dla młodzieży w sobotę 13 
kwietnia w kościele St. Mary’s w Brampton. Jest to świetna okazja 
dla młodych ludzi, aby poznać stanowisko pro-life w sprawie 
aborcji i wspomaganego samobójstwa z perspektywy nauki i praw 
człowieka. Jest to wydarzenie bezpłatne z zapewnionym lunchem, 
wymagana jest jednak rejestracja. więcej informacji i link do 
rejestracji - https://trtl.ca/youth-conference/ 
Right to Life zaprasza również na doroczne spotkania w sobotę, 8 
czerwca w Bazylice św. Pawła w Toronto. Jest to wydarzenie 
bezpłatne, ale ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
obowiązują zapisy. Więcej informacji i link do rejestracji - https://
trtl.ca/events/agm/ 

REFLEKSJA EWANGELICZNA - J 20, 19-31 
Ogromnym przywilejem ludzi z kart Ewangelii była możliwość 
zobaczenia, usłyszenia, a nawet dotknięcia Jezusa. Budowali swą 
wiarę na fizycznej obecności Pana pośród siebie. Istnieją jednak 
dwie mylne zasady: „Widzę Jezusa – wierzę w Niego” oraz: „Nie 
widzę, nie wierzę”. Zredukowanie doświadczenia Boga do sfery 
zmysłów kończy się z reguły fiaskiem. Przekonał się o tym Tomasz 
jako jeden z Dwunastu. Brak fizycznej obecności ucznia 
w Wieczerniku doprowadził Tomasza do zwątpienia w fizyczną 
obecność Pana. Jezus dopomina się o wiarę ucznia opartą nie tyle 
na dowodach widocznych dla oczu, lecz na dowodach serca. Są 
one przeżywane we wspólnocie Wieczernika – nigdy w pojedynkę. 
Wiara Kościoła z Dziejów Apostolskich potwierdza tę regułę. Niech 
słowo Boże pogłębi naszą wiarę w obecność Pana pośród nas. 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA 
Dzisiejsza niedziela ma wiele przydomków: przewodnia, biała, 
Miłosierdzia Bożego… O ten ostatni tytuł prosił sam Pan Jezus za 
pośrednictwem Świętej Siostry Faustyny. Od ponad dziesięciu lat 
tą niedzielą rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Chcemy uwielbiać 
nieskończone Boże miłosierdzie, a jednocześnie podjąć refleksję, 
czy sami jesteśmy miłosierni. Godzina miłosierdzia dzisiaj o 15:00. 

UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO  
Po zakończeniu wielkich dni Wielkiego Tygodnia i oktawy 
wielkanocnej, przeżywamy dzisiaj, tj. w poniedziałek 8 kwietnia, 
przeniesioną z 25 marca uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 
Dziękujemy dziś Panu Bogu, że z miłości do nas przyjął naszą 
ludzką naturę, stał się jednym z nas, by nas odkupić i na nowo 
przywrócić w nas godność dziecka Bożego. Naszą wdzięczność 
wyrażamy również Maryi, Matce Bożej, która swoim FIAT zgodziła 
się uczestniczyć w tym Bożym planie zbawiania świata. 

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA  
Ten uroczysty dzisiejszy dzień to Dzień Świętości Życia. O tym, że 
ludzkie życie jest święte i należy mu się szacunek i cześć od 
początku, od poczęcia w łonie matki aż do końca w naturalnej 
śmierci, nieustannie przypomina Kościół w swoim nauczaniu. Jest 
to wołanie do ludzkich sumień o opamiętanie dla świata 
przesiąkniętego pogardą dla życia i cywilizacją śmierci. 

LIST OD ARCYBISKUPA FRANCISZKA LEO 
Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, obchodzona w tym roku 8 
kwietnia 2024 r. Jako akt autentycznej pobożności katolickiej, 
niniejsza inicjatywa powstała na prośbę Ojca Świętego Papieża 
Franciszka, który 22 marca 2023 r. zaprosił katolików do corocznie 
ponawiajcie akt poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi z 
okazji wspomnianej uroczystości... W związku z tym, pozostając w 
głębokiej jedności między sobą jako członkowie Ciała 
Chrystusowego, zapraszam Was do włączenia się w naszą 
archidiecezjalną Konsekrację Najświętszego Sakramentu 
Najświętsza Maryja Panna – piękny akt wiary kościelnej i osobistej. 
Kierowani Duchem jedności i przy wsparciu macierzyńskiego 
pośrednictwa Matki Marii w Chrystusie na naszej drodze, będziemy 
cieszyć się obfitymi boskimi pocieszeniami, obdarzeni darami z 
wysokości i okazując sobie wzajemną miłość, będziemy podobać 
się Panu. Błogosławionego Wielkiego Tygodnia wszystkim. Z 
poważaniem w Jezusie wraz z Maryją, Arcybiskup Francis Leo 
Arcybiskup Metropolita Toronto. 

 
 OFFERTORY March 31, 2024 

 
Easter: $12,757 

Sunday Offertory: $7,020 
Good Friday: $5,290 

                  
THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 

 

GOSPEL REFLECTION – John 20, 19-31 
Today’s gospel reading is also about the ways in which we are 
called to share that peace and that joy, with a world so filled with 
doubt and fear. Jesus did not join his disciples in the upper room 
simply to celebrate his resurrection with them. He also joined 
them there to give them the gift of the Holy Spirit, and to send 
them to the world to continue his mission. “As the Father has sent 
me,” Jesus said to them and to us, “so I send you.”  In our 
baptisms, we are given the new life of the risen Christ right away. 
This new life does not begin in heaven. It begins here on earth, 
through the gift of the Holy Spirit, given to us in our baptisms. You 
see, it is not enough for Jesus that he conquered death through 
the great triumph of Easter. Now he wants to breathe this new life 
into you and me; he wants to share that new life with us. And 
then? Then he wants us to go out and share that new life with 
others. To share that new life with a world that is suffocated by 
anxiety and fear. He wants to breathe new life into this world 
through us. “As the Father has sent me, so I send you.” https://
mypastoralponderings.com/2021/04/10/do-not-doubt-but-believe-
my-sermon-on-john-2019-31/ 

 DIVINE MERCY SUNDAY  
The celebration of Divine Mercy Sunday is an opportunity to 
reflect on the theme of how God’s mercy can overcome sin and, 
as the Congregation for Divine Worship and the Discipline of the 
Sacraments states, “a perennial invitation to the Christian world to 
face, with confidence in divine benevolence, the difficulties and 
trials that mankind [sic] will experience in the years to 
come.”  Divine Mercy; do not hold our sins against us. Be a 
merciful Father who judges us in the fullness of Your power, 
punishing when needed, but granting mercy when we need it 
more, most especially when we are too saturated with pride to 
request it. 

SOLEMNITY OF THE ANNOUNCEMENT OF THE LORD 
After the end of the great days of Holy Week and the Easter oc-
tave, we celebrate today, Monday, April 8, the Annunciation of the 
Lord, moved from March 25. Today we thank the Lord God for 
loving us and accepting our human nature, becoming one of us, 
to redeem us and restore the dignity of a child of God in us. We 
also express our gratitude to Mary, the Mother of God, who with 
her FIAT agreed to participate in this God's plan to save the 
world. 

LETTER FROM ARCHBISHOP FRANCIS LEO  
The Solemnity of the Annunciation of Our Lord, celebrated this 
year on April 8, 2024. As an act of authentic Catholic piety, this 
present initiative comes at the request of the Holy Father, Pope 
Francis, who on March 22, 2023 invited Catholics to annually 
renew an act of consecration to the Immaculate Heart of Mary at 
the occasion of the aforementioned solemnity... Accordingly, in 
deep communion with one another as members of the Body of 
Christ, I invite you to join me in our archdiocesan Consecration of 
the Blessed Virgin Mary – a beautiful act of ecclesial and personal 
faith. Guided by the Spirit of unity and accompanied on our 
journey by Mother Mary’s maternal mediation in Christ, we shall 
enjoy abundant divine consolations, be empowered with gifts from 

on High, and in showing loving care for one other, be pleasing to 
the Lord. Blessed Holy Week to all. Sincerely Yours in Jesus with 
Mary, Most Rev. Francis Leo Metropolitan Archbishop of 
Toronto. 

WHAT IS A MARIAN CONSECRATION? 
Mary is the disciple par excellence, the model of holiness, the 
supreme example of what it means to devote one’s life to God – 
to love God. She is the ultimate mother, and a mom always 
wants the very best for her children. Mary wants all people to 
have a deep and loving relationship with her Son, our Lord, and 
will do everything to make it happen. This is why we ask her to 
take all of our being and offer it to God the Father, through 
Christ, her Son, in unity with the Holy Spirit. There is a rich tradi-
tion in the Church with respect to Marian Consecration. The most 
popular and beneficial form is that of St. Louis de Montfort.  

CONSECRATION OF OUR PARISH 
Consecration of our parish will be this Monday, April 8th during 
8:00 am Mass in English and 7:00 pm in Polish.  

THE SOCIETY OF ST VINCENT DE PAUL 
The spring "Bundle Up Collection" for those in need in our 
community is on April 13/14 at Christ the King Parish. Please 
drop off donations of new or gently used clothing, shoes, textiles, 
bedding, draperies, and small household items. Not accepting 
items such as furniture, books, cribs and CD/DVD. For more info, 
call us 416-486-1115.   

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
 

SUNDAY, APRIL 7 
9:15 am (POL) Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
9:30 am (POL) † Eugeniusz Kotapka –syn Grzegorz z rodziną 
10:45 am (ENG) Novena to Divine Mercy  
11:00 am (ENG) Parishioners 
12:15 am (POL) Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
12:30 pm (POL) W int. Teresy Olszówki, Beaty i Piotra, Pawła i 
Emili Łapiński –rodzina 

MONDAY, APRIL 8  
8:00 am (ENG)  
7:00 pm (POL) † zmarłych z rodziny Downarowicz –syn z 
rodziną 
Nowenna do bł. Bronisława Markiewicza 

TUESDAY, APRIL 9 
8:00 am (ENG) Birthday blessings for Hiram Stoute –from family 
Novena to Our Lady of Perpetual Help 

WEDNESDAY, APRIL 10 
7:00 pm (POL) INTENCJE ZBIOROWE 
Nowenna do MBNP 

THURSDAY, APRIL 11 
8:00 am (ENG) Birthday blessings for Krysten Anne Cunanan 

FRIDAY, APRIL 12 
7:00 pm (POL) † ks. Stanisław Szmyrowski 

   SATURDAY, APRIL 13 
9:00 am (POL) † Felicja Deron –córki Izabella i Beata 
5:00 pm (ENG) † Reymundo Castro 
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WAWEL VILLA
Polish-Canadian • Seniors Residence

880 Clarkson Rd. S.
For Information please call

905-823-3650   www.wawel.org

3615 Dixie Rd. #11  905-238-6683
141 Roncesvalles Ave. 416-537-0000

www.polimex.com
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning

Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo przystepnych cenachc
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Remember...
Let our advertisers
know you saw
their ad here.

WE'RE THE FIRST & STILL THE BEST
ENJOY OUR EVERYDAY SPECIALS

 396 BROWNS LINE
416-251-7080  416-259-0440

4 
- 

4

Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
Duct Work

Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302

WEWEWESPOL

St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca

Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings;
Wills, Powers of Attorney & Estate Work

2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home 
Selling System

www.GetLeo.com
416-917-5466

Pastoral ministry by the Michaelite Fathers

Duszpasterstwo Ksiezy Michalitów
.

Marzena Downarowicz, DDS
1255 The Queensway, just E. of Kipling  416-252-0792

Kipling-Queensway Mall Dental
          Family, General, Cosmetic & Orthodontic Dentistry

LANDSCAPING &

TREE SERVICES
Wycinanie drzew • Przycinanie galezi

416-253-4352

`~
c

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca

ewelinaweglarz.royallepage.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga

www.catholic-cemeteries.com
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

Income Tax
Rozliczenia podatkowe
416-251-5749

/Caly rok    

Accounting      Ksiegowosc

              2733 Lake Shore Blvd. W., Biuro 217, Toronto
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mac's tax www.macstax.ca
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,
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Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

SPOT

416-251-7531
63 Mimico Ave.   www.hogle.ca

G.H. HOGLE
FUNERAL HOME LIMITED

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931       • Tworzenie             tanszych              planów               rodzin                  od                1931´

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL
905-624-4422

THE PERFECT
TO ADVERTISE YOUR BUSINESS!

SPOTSPOT

Present ad anytime & enjoy
15% off food purchases.

(Dining Room Only)

Valid only at:
1255 The Queensway at Kipling

416-251-4100

Home Improvement SolutionsHome Improvement Solutions
Waterproofing • Underpinning • Concrete

Insulation • Spray Foam • Demolition

Additions • Basement Walkouts

647-960-0660  greenvesthomes@gmail.com
CUFCA Licensed • BPQI Certified

WSIB & Liability Insured                                         Greenvestment Inc.

Shop LOCAL Shop LOCAL • Spend LOCAL Spend LOCAL
Eat LOCAL Eat LOCAL • Enjoy LOCAL Enjoy LOCAL
and support the local businesses

that support your parish

RIDLEY FUNERAL HOME
 Exceeding expectations Since 1921

SINCE 1921

3080 Lake Shore Blvd. West

416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com




